
II Funzionario fstruttore

(Dott.ssa §t$fania Trapanei

111 i I ■■1 < \

DELIBERAZIONE N. Q Q

Agenzia Regionale

per l'Informatica e la Telematica

del 3 o GEN. 2018

II Dirigente Amministrativo

^V* tei

OGGETTO:

Adozione del Piano Triennale per la Prevenzione della corruzione e della Trasparenza (PTPCT) 2018-2020

3 0 GEN. 2018

II a Tortoreto Lido (TE), presso la sede dell'ARlC - Agenzia Regionale di Informatica e Committenza

(già ARIT - Agenzia Regionale per l'Informatica e la Telematica)

ELEMENTO INTEGRATIVO DELL'EFFICACIA DEL PRESENTE ATTO

Si attesta l'avvenuta pubblicazione del presente provvedimento sul sito istituzionale dell'ARlC nella specifica sezione "Albo

on-lìne in data IJgegge n. 69 del 18.06.2009)

II Dirigente Ammjjnjstrativo

IL DIRETTORE GENERALE

Avv. Sandro Di Minco nominato con Deliberazione di Giunta Regionale n. 109 del 23.02.2016 a decorrere dalla sottoscrizione

del contratto di lavoro avvenuta in data 16.03.2016, ha adottato la seguente Deliberazione:

VISTA la L.R. 25/2000 come integrata e modificata dalla L.R. 34/2016 con la quale è stata trasformata l'ARIT in

Agenzia Regionale di Informatica e Committenza (ARIC)

VISTO il Regolamento dell'ARIT approvato con delibera della Giunta Regionale n. 694 del 25/07/2001 e ss. mm.;

VISTA la Legge 6 novembre 2012, n. 190 recante "Disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione e

dell'illegalità nella pubblica amministrazione", finalizzata a rendere più efficace la lotta alla corruzione e all'illegalità nella

pubblica amministrazione;

CONSIDERATO che l'art. 1, comma 7 della Legge n. 190/2012 stabilisce che "l'organo di indirizzo politico individua, di

norma tra i dirigenti amministrativi di ruolo di prima fascia in servizio, il responsabile della prevenzione della corruzione" tra i cui

compiti vi è quello di predisporre la proposta di Piano triennale di Prevenzione della Corruzione;

VISTA la Deliberazione n. 87 del 04.09.2013 di nomina del responsabile della prevenzione della corruzione e della

trasparenza - Dott.ssa Lucia Del Grosso;

PRESO ATTO della nota prot. n. 126 del 30.01.2018 con la quale il responsabile della prevenzione della corruzione ha

predisposto la proposta di Trasmissione Piano Triennale per la Prevenzione della corruzione e della Trasparenza (PTPCT)

2018-2020 per l'ARIT;

CONSIDERATO che il Piano sopra citato si propone di perseguire i seguenti obiettivi:

• individuare le attività nell'ambito delle quali è più elevato il rischio di corruzione;

• prevedere meccanismi di formazione, attuazione e controllo delle decisioni idonee a prevenire il rischio di

corruzione;

• prevedere obblighi di informazione nei confronti del Responsabile chiamato a vigilare sul funzionamento e

sull'osservanza del Piano;

• monitorare il rispetto dei termini previsti dalla legge o dai regolamenti per la conclusione dei procedimenti;

• monitorare i rapporti tra l'Amministrazione e i soggetti che con lo stesso stipulano contratti o che sono

interessati a procedimenti di autorizzazione, concessione o erogazione di vantaggi economici di qualunque

genere;



VISTO il Piano Triennale per la Prevenzione della corruzione e della Trasparenza (PTPCT) 2018-2020 che, allegato

"A" al presente provvedimento, ne costituisce parte integrante;

RITENUTO di dover provvedere all'adozione del citato Piano recante le linee guida che disciplinano gli adempimenti

dell'ARIT sotto il profilo della prevenzione e la repressione della corruzione e dell'illegalità nella pubblica amministrazione in

attuazione della Legge n. 190/2012;

DELIBERA

di dichiarare la premessa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento costituendone anche motivazione

e presupposto;

di adottare il Piano Triennale per la Prevenzione della corruzione e della Trasparenza (PTPCT) 2018-2020, allegato al

presente atto come parte integrante e sostanziale;

di dare atto che l'Allegato "A" costituisce parte integrante e sostanziale del presente provvedimento,

di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi del comma 4 dell'ari. 8 del Regolamento

Generale dell'Agenzia e a norma di legge, ai fini del rispetto della scadenza del termine di legge previsto.




